​ESTADO DO PARÁ​
​CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO​
​Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará​

​REQUERIMENTO N° 009/2025​

​Proponente:​​VEREADOR ELIVALDO BRAGA GONÇALVES - MDB​

​Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.​

​Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do​
​povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário​
​desta Casa de Leis, que:​

​●​ ​Seja​ ​oficiado​ ​ao​ ​Poder​ ​Executivo​ ​Municipal,​
​solicitando​ ​que​​seja​​realizado​​serviço​​de​​recuperação​
​do​​ramal​​que​​dá​​acesso​​à​​Comunidade​​de​​Baixinha,​​e​
​também das ruas da comunidade já citada.​

​Justificativa​

​Avaliando​ ​as​ ​condições​ ​que​ ​este​ ​ramal​ ​e​ ​as​ ​ruas​ ​da​
​comunidade​​de​​Baixinha​​se​​encontram,​​entende-se​​a​​importância​​e​
​relevância​ ​desse​ ​serviço,​ ​portanto,​ ​faz-se​ ​necessário​ ​a​ ​execução,​
​assim​ ​proporcionará​ ​melhor​ ​trafegabilidade​ ​a​ ​toda​ ​população​ ​que​
​trafega​ ​diariamente,​ ​e​ ​também​ ​melhora​ ​a​ ​qualidade​ ​de​ ​vida​ ​dos​
​moradores.​

​Baião, 19 de setembro de 2025​

​.............................................................................​

​ELIVALDO BRAGA GONÇALVES​
​Vereador – MDB​

​Página​​3​​de​​4​